
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 
 

 
 
 

Pro zpracování nabídky k ve ejné zakázce na dodávky zadané v režimu 
zjednodušeného podlimitního ízení dle zákona . 137/2006 Sb., o 

ve ejných zakázkách v platném zn ní 
 
 
 

Dodávka laditelného laseru 
 
 

 
 

Zadavatel: Ústav fotoniky a elektroniky AV R, v.v.i. 
 

 
 
 

 
 



 
 
 
1 Vymezení p edm tu pln ní ve ejné zakázky ......................................................- 3 - 

1.1 Klasifikace p edm tu pln ní ve ejné zakázky...........................................- 3 - 
1.2 Popis p edm tu pln ní ve ejné zakázky ..................................................- 3 - 
1.3 Doba pln ní ve ejné zakázky ................................................................- 3 - 
1.4 Místo pln ní ve ejné zakázky ................................................................- 3 - 
1.5 P edpokládaná hodnota ve ejné zakázky ................................................- 3 - 

2 Podmínky a požadavky na zpracování nabídky ...................................................- 3 - 
3 Kvalifikace dodavatel ....................................................................................- 5 - 

3.2 Doba prokazování spln ní kvalifikace .....................................................- 5 - 
3.3 Základní kvalifika ní p edpoklady ..........................................................- 5 - 
3.4 Profesní kvalifika ní p edpoklady ...........................................................- 7 - 
3.5 Technické kvalifika ní p edpoklady ........................................................- 7 - 

4 Technické podmínky ......................................................................................- 8 - 
5 Zp sob zpracování nabídkové ceny ..................................................................- 8 - 
6 Platební podmínky .........................................................................................- 9 - 
7 Hodnotící kritéria ...........................................................................................- 9 - 
8 Další požadavky ..........................................................................................- 10 - 
9 Obchodní podmínky .....................................................................................- 10 - 
10 Otevírání obálek s nabídkami.......................................................................- 12 - 
 

- 2 - 



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 
Název ve ejné zakázky: Dodávka laditelného laseru 
Zadavatel:  Ústav fotoniky a elektroniky AV R, v.v.i. 
Sídlo:     Chaberská 57, 182 51 Praha 8 - Kobylisy 
I :    67985882 
DI :    CZ67985882 
 
Osoba oprávn ná  
jednat za zadavatele:  Doc. Ing. Ji í Homola, CSc., DSc. 
 
 
Kontaktní osoba ve v cech 
technických:   Dr. Ing. Pavel Honzátko 
Telefon:    +420 266 773 431 
Fax:     +420 284 680 222  
Email:    honzatko@ufe.cz 
 
Kontaktní osoba:   Ing. Karel Starosta, CSc. 
Telefon:    +420 266 773 478  
Fax:     +420 284 680 222  
Email:    starosta@ufe.cz  
 
 
 
 
1 VYMEZENÍ P EDM TU PLN NÍ VE EJNÉ ZAKÁZKY 

1.1 Klasifikace p edm tu pln ní ve ejné zakázky 
Klasifikace p edm tu pln ní ve ejné zakázky odpovídá položkám: 
Kód CPV/název položky:  
38633100-3 Lasery 

1.2 Popis p edm tu pln ní ve ejné zakázky 
P edm tem ve ejné zakázky je Dodávka laditelného laseru dle technické 
specifikace uvedené v bod  4 zadávací dokumentace a p íloze . 2. 

1.3 Doba pln ní ve ejné zakázky 
P edpokládané zahájení: 23. 7. 2012 
P edpokládané ukon ení: 16. 11. 2012 

1.4 Místo pln ní ve ejné zakázky 
Chaberská 57, 182 51 Praha 8-Kobylisy  

1.5 P edpokládaná hodnota ve ejné zakázky 
P edpokládaná hodnota bez DPH je 1.580.000 K   

2 PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

2.1 Nabídky se podávají písemn  a v ádn  uzav ené obálce opat ené na uzav eních 
ozna ením obchodní firmy, názvu a razítkem i podpisem statutárního orgánu 
uchaze e nebo osoby oprávn né zastupovat uchaze e. Obálka bude ozna ena 

- 3 - 



názvem „Neotevírat – VZ: ÚFE – Dodávka laditelného laseru“. Na obálce musí být 
uvedena adresa, na níž je možné zaslat oznámení podle § 71 odst. 6 zákona.  

2.2 Nabídky se podávají nejpozd ji do 9.7.2012 do 10:00 hod. na adresu Ústavu 
fotoniky a elektroniky AV R, v.v.i., sekretariát editele, Chaberská 57, 182 51 
Praha 8 – Kobylisy. Jiné doru ení není považováno za ádné podání nabídky. 

2.3 V nabídce musí být uvedeny identifika ní údaje uchaze e, zejména: obchodní 
firma, sídlo, identifika ní íslo, osoba oprávn ná jednat za uchaze e, p íp. osoba 
oprávn ná zastupovat uchaze e, kontaktní adresa pro písemný styk mezi 
uchaze em a zadavatelem. 

2.4 Nabídka musí být zpracována v eském jazyce a musí obsahovat návrh smlouvy 
podepsaný osobou oprávn nou jednat jménem i za uchaze e. 

2.5 Uchaze  p edloží nabídku v jednom vyhotovení. Všechny listy nabídky budou 
navzájem pevn  spojeny i sešity tak, aby byly dostate n  zabezpe eny p ed 
jejich vyjmutím z nabídky. Nabídka bude ádn  itelná, bez škrt  a p epis . 

2.6 Všechny stránky nabídky budou o íslovány vzestupnou kontinuální adou. 

2.7 Pokud podává nabídku více uchaze  spole n  (spole ná nabídka), uvedou 
v nabídce též osobu, která bude zmocn na zastupovat tyto uchaze e p i styku se 
zadavatelem v pr b hu zadávacího ízení. 

2.8 Uchaze  p edloží nabídku též v elektronické podob  na CD, a to ve formátu MS 
Office nebo kompatibilním, p ípadn  ve formátu *.pdf. 

2.9 Nabídka musí být p edložena v následující struktu e: 
a) úvodní strana 

Název p edm tu ve ejné zakázky, místo pln ní, identifika ní údaje zadavatele 
b) obsah 

Musí obsahovat všechny dále uvedené kapitoly nabídky dle požadovaného 
len ní, ke kterým budou p i azena ísla p íslušných list , p íp. stránek 

c) všeobecné údaje o uchaze i 
Název uchaze e, právní forma, sídlo, I , DI , bankovní spojení, jména len  
statutárního orgánu spole nosti v . kontakt  (telefon, fax, e-mail, adresa), 
pov ená osoba zmocn ná k dalšímu jednání v etn  písemného pov ení 
k zastupování a profil spole nosti 

d) krycí list nabídky 
Na krycím listu budou uvedeny následující údaje: název ve ejné zakázky, 
základní identifika ní údaje zadavatele a uchaze e (v etn  osob zmocn ných 
k dalším jednáním), nejvýše p ípustná nabídková cena v len ní podle 
zadávací dokumentace, datum a podpis osoby oprávn né jednat za uchaze e. 
Uchaze  použije p ílohu . 1. 

e) doklady prokazující spln ní kvalifikace ve struktu e uvedené v bod  3 zadávací 
dokumentace 

f) estné prohlášení o své ekonomické a finan ní zp sobilosti splnit ve ejnou 
zakázku 

g) seznam statutárních orgán  nebo len  statutárních orgán , kte í  v posledních 
3 letech od konce lh ty pro podání nabídek byli v pracovn právním, funk ním 
i obdobném pom ru u zadavatele 

h) má-li dodavatel formu akciové spole nosti, seznam vlastník  akcií, jejichž 
souhrnná jmenovitá hodnota p esahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený 
ve lh t  pro podání nabídek 

- 4 - 



i) prohlášení uchaze e o tom, že neuzav el a neuzav e zakázanou dohodu podle 
zvláštního právního p edpisu (zákon . 143/2001 Sb.) v souvislosti se 
zadávanou ve ejnou zakázkou 

j) nabídková cena v len ní dle bodu 5 zadávací dokumentace 
k) podrobný popis a specifikace nabízeného pln ní v etn  údaj  prokazujících 

spln ní technických požadavk  zadavatele uvedených v bod  4 této zadávací 
dokumentace 

l) relevantní údaje a informace pro ú ely hodnocení dle bodu 7 zadávací 
dokumentace 

m) návrh smlouvy podepsaný osobou oprávn nou jednat jménem i za uchaze e 

2.10 Zadavatel poskytne odpov di na dotazy v písemné form . Uchaze  je oprávn n 
zaslat dotaz též v e-mailové form  za p edpokladu, že bude do p ti dn  po jeho 
doru ení doru ena též listinná písemná forma dotazu. Listinná písemná forma 
dotazu však musí být doru ena vždy nejpozd ji v zákonem stanovené lh t . Lh ta 
pro odpov  zadavatele po íná b žet dnem doru ení listinné písemné formy 
dotazu. 

 
 
3 KVALIFIKACE DODAVATEL  

3.1 Kvalifikaci dle § 50 a násl. zákona splní dodavatel, který prokáže spln ní: 
základních kvalifika ních p edpoklad  podle § 53 zákona 
profesních kvalifika ních p edpoklad  podle § 54 zákona 
technických kvalifika ních p edpoklad  podle § 56 zákona 

3.2 Doba prokazování spln ní kvalifikace 
Dodavatel je povinen prokázat spln ní kvalifikace ve lh t  pro podání žádosti o 
ú ast uvedené v bod  2.2 této kvalifika ní dokumentace. 

3.3 Základní kvalifika ní p edpoklady  

3.3.1 Základní kvalifika ní p edpoklady spl uje dodavatel: 
a) který nebyl pravomocn  odsouzen pro trestný in spáchaný ve prosp ch 

organizované zlo inecké skupiny, trestný in ú asti na organizované zlo inecké 
skupin , legalizace výnos  z trestné innosti, podílnictví, p ijetí úplatku, 
podplacení, nep ímého úplatká ství, podvodu, úv rového podvodu, v etn  
p ípad , kdy jde o p ípravu nebo pokus nebo ú astenství na takovém trestném 
inu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného inu. 

Jde-li o právnickou osobu, musí tento p edpoklad spl ovat jak tato právnická 
osoba, tak její statutární orgán nebo každý len statutárního orgánu a je-li 
statutárním orgánem dodavatele i lenem statutárního orgánu dodavatele 
právnická osoba, musí tento p edpoklad spl ovat jak tato právnická osoba, tak 
její statutární orgán nebo každý len statutárního orgánu této právnické 
osoby. Podává-li nabídku i žádost o ú ast zahrani ní právnická osoba 
prost ednictvím své organiza ní složky, musí p edpoklad podle tohoto písmene 
spl ovat vedle uvedených osob rovn ž vedoucí této organiza ní složky a tento 
základní kvalifika ní p edpoklad musí spl ovat jak ve vztahu k území eské 
republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání i bydlišt , 

b) který nebyl pravomocn  odsouzen pro trestný in, jehož skutková podstata 
souvisí s p edm tem podnikání dodavatele podle zvláštních právních p edpis  
nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného inu. Jde-li 
o právnickou osobu, musí tuto podmínku spl ovat jak tato právnická osoba, 
tak její statutární orgán nebo každý len statutárního orgánu a je-li 
statutárním orgánem dodavatele i lenem statutárního orgánu dodavatele 
právnická osoba, musí tento p edpoklad spl ovat jak tato právnická osoba, tak 

- 5 - 



její statutární orgán nebo každý len statutárního orgánu této právnické 
osoby. Podává-li nabídku i žádost o ú ast zahrani ní právnická osoba 
prost ednictvím své organiza ní složky, musí p edpoklad podle tohoto písmene 
spl ovat vedle uvedených osob rovn ž vedoucí této organiza ní složky a tento 
základní kvalifika ní p edpoklad musí dodavatel spl ovat jak ve vztahu 
k území eské republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání i bydlišt , 

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé 
sout že formou podplácení podle zvláštního právního p edpisu (§ 49 
obchodního zákoníku), 

d) v i jehož majetku neprobíhá nebo v posledních t ech letech neprob hlo 
insolven ní ízení, v n mž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolven ní 
návrh nebyl zamítnut proto, že majetek neposta uje k úhrad  náklad  
insolven ního ízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela 
neposta ující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních 
p edpis , 

e) který není v likvidaci, 
f) který nemá v evidenci daní zachyceny da ové nedoplatky, a to jak v eské 

republice, tak v zemi sídla, místa podnikání i bydlišt  dodavatele, 
g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na ve ejné zdravotní 

pojišt ní, 
a to jak v eské republice, tak v zemi sídla, místa podnikání i bydlišt  
dodavatele, 

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpe ení 
a p ísp vku na státní politiku zam stnanosti, a to jak v eské republice, tak 
v zemi sídla, místa podnikání i bydlišt  dodavatele, 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocn  disciplinárn  potrestán, i mu 
nebylo pravomocn  uloženo kárné opat ení podle zvláštních právních p edpis , 
je-li podle § 54 písm. d) požadováno prokázání odborné zp sobilosti podle 
zvláštních právních p edpis , pokud dodavatel vykonává tuto innost 
prost ednictvím odpov dného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za innost 
dodavatele, vztahuje se tento p edpoklad na tyto osoby, 

j) který není veden v rejst íku osob se zákazem pln ní ve ejných zakázek, 
k) kterému nebyla pravomocn  uložena pokuta za umožn ní nelegální práce dle 

§ 5 písm. e) bodu 3 zákona . 435/2004 Sb., o zam stnanosti 

3.3.2 Uchaze  prokazuje spln ní základních kvalifika ních p edpoklad  p edložením: 
a) výpisu z evidence Rejst íku trest  pro body 3.3.1. a), b) zadávací 

dokumentace. Výpis z evidence Rejst ík  trest  uchaze  doloží, jde-li o 
právnickou osobu, za statutární orgán nebo všechny leny statutárního 
orgánu. Podává-li nabídku zahrani ní právnická osoba prost ednictvím 
organiza ní složky, doloží uchaze  výpisy z evidence Rejst íku trest  za 
vedoucího organiza ní složky, jakož i za statutární orgán nebo všechny leny 
statutárního orgánu zahrani ní osoby, 

b) potvrzení p íslušného finan ního ú adu a ve vztahu ke spot ební dani estného 
prohlášení pro bod 3.3.1 f) zadávací dokumentace,  

c) potvrzením p íslušného orgánu i instituce pro bod 3.3.1 h) zadávací 
dokumentace, 

d) estným prohlášením pro body 3.3.1 c), d), e), g), i), j), k) zadávací 
dokumentace. Uchaze  použije p ílohu, která je uvedena v p íloze . 5 „ estné 
prohlášení“, 

- 6 - 



3.4 Profesní kvalifika ní p edpoklady 

Profesní kvalifika ní p edpoklady prokáže dodavatel který: 
a) p edloží výpis z obchodního rejst íku, pokud je v n m zapsán, i výpis z jiné 

obdobné evidence, pokud je v ní zapsán, 
b) doklad o oprávn ní k podnikání podle zvláštních právních p edpis  v rozsahu 

odpovídajícím p edm tu ve ejné zakázky, zejména doklad prokazující p íslušné 
živnostenské oprávn ní. 

3.5 Technické kvalifika ní p edpoklady 
a) Seznam min. 3 významných dodávek realizovaných dodavatelem 

v posledních 3 letech s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí. Za 
významnou dodávku je pro tento ú el považováno dodání optického nebo 
elektronického p ístroje v minimálním finan ním limitu 1,5 mil. K  bez DPH. 

b) Popisem zboží ur eného k dodání. Uchaze  doloží barevnou fotografii 
(nap . katalog, prospekt) nabízeného za ízení s podrobným popisem, z n hož 
bude vyplývat spln ní technických požadavk  uvedených v bod  4 zadávací 
dokumentace. 

3.6 Uchaze  prokazuje spln ní kvalifika ních p edpoklad  formou estného prohlášení, 
z jehož obsahu bude z ejmé, že dodavatel kvalifika ní p edpoklady požadované 
zadavatelem spl uje. Uchaze , se kterým má být uzav ena smlouva podle § 82, je 
povinen p ed jejím uzav ením p edložit zadavateli originály nebo ú edn  ov ené 
kopie doklad  prokazující spln ní kvalifikace. Doklady prokazující spln ní 
základních kvalifika ních p edpoklad  a výpis z obchodního rejst íku nesm jí být 
starší 90 dn  ke dni podání nabídky. Skute nosti rozhodné pro spln ní kvalifikace 
musejí nastat ve lh t  podle § 52. Nespln ní této povinnosti se považuje za 
neposkytnutí sou innosti k uzav ení smlouvy ve smyslu ustanovení § 82 odst. 4 
Doklady prokazující spln ní kvalifikace, které jsou v jiném než eském jazyce, 
musí být p edloženy v ú edním p ekladu. To se netýká  doklad  ve slovenském 
jazyce. 

3.7 V p ípad , kdy je kvalifikace prokazována prost ednictvím subdodavatele, je 
dodavatel povinen zadavateli p edložit:  
a) doklady prokazující spln ní základního kvalifika ního p edpokladu podle § 53 

odst. 1 písm. j) a profesního kvalifika ního p edpokladu podle § 54 písm. a) 
subdodavatelem a  

b) smlouvu uzav enou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele 
k poskytnutí pln ní ur eného k pln ní ve ejné zakázky dodavatelem i 
k poskytnutí v cí i práv, s nimiž bude dodavatel oprávn n disponovat v rámci 
pln ní ve ejné zakázky, a to alespo  v rozsahu, v jakém subdodavatel 
prokázal spln ní kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) až d).  

Dodavatel není oprávn n prost ednictvím subdodavatele prokázat spln ní 
kvalifikace podle § 54 písm. a). 

3.8 Bude-li p edm t ve ejné zakázky pln n n kolika dodavateli spole n  a za tímto 
ú elem podají spole nou nabídku, je každý z dodavatel  povinen prokázat spln ní 
základních kvalifika ních p edpoklad  podle § 50 odst. 1 písm. a) zákona a 
profesního kvalifika ního p edpokladu podle § 54 písm. a) v plném rozsahu. 
Dodavatelé jsou zárove  povinni p edložit smlouvu, ve které je obsažen závazek, 
že všichni tito dodavatelé budou v i ve ejnému zadavateli a t etím osobám 
z jakýchkoliv právních vztah  vzniklých v souvislosti s touto ve ejnou zakázkou 
zavázáni spole n  a nerozdíln , a to po celou dobu pln ní ve ejné zakázky. 

- 7 - 



3.9 D sledek nespln ní kvalifikace 
Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu nebo nesplní 
povinnost stanovenou v § 58 zákona, bude zadavatelem vylou en z ú asti 
v zadávacím ízení. 

3.10 Zadavatel si v souladu s § 76 odst. 6 zákona vyhrazuje právo rozhodnutí o 
vylou ení uchaze e oznámit jeho uve ejn ním na profilu zadavatele dále si 
vyhrazuje právo v souladu s § 81 odst. 4 zákona uve ejnit oznámení o výb ru 
nejvhodn jší nabídky na profilu zadavatele. 

 
 
4 TECHNICKÉ PODMÍNKY  

4.1 P edm t pln ní je ur en k výzkumu generování rozdílového kmito tu. P edm t 
pln ní se skládá ze základního p ístroje, software a dalších volitelných komponent 
(nap . m i e výkonu, dopl kového ídícího software, který není nezbytn  nutný 
k provozu základního p ístroje, prodloužené záruky).  

4.2 Funkce p edm tu pln ní a minimální požadované parametry: Generování 
polarizovaného monochromatického optického zá ení laditelného ve spektrálním 
rozsahu minimáln  1530-1630nm, s výstupním výkonem minimáln  -10dBm v 
celém spektrálním rozsahu. Spektrální rozsah 1530-1630nm m že být pokryt 
jedním souvisle laditelným pásmem pop . maximáln  dv ma souvisle laditelnými 
vzájemn  se p ekrývajícími spektrálními pásmy. V pásmu p eladitelnosti musí být 
laser laditelný bez mezividových p eskok . Spektrální ší ka laserové áry musí být 
menší než 600kHz. Vlnová délka musí být nastavitelná s p esností lepší než 10pm 
a absolutní odchylka vlnové délky laserové áry od nastavené musí být nižší než 
50pm. Potla ení bo ních vid  (Side mode suppression ratio, SMSR) musí být 
minimáln  35 dB. Relativní intenzitní šum (Relative intensity noise, RIN) musí být 
maximáln  -135 dB/Hz. Pom r signálu ke spontánnímu šumu zdroje (Signal to 
spontaneous source emission ratio, SSE) musí být minimáln  65 dB/nm. Za ízení 
musí umož ovat periodické p ela ování (sweeping mode). Za ízení musí 
umož ovat navázání optického zá ení do polarizaci zachovávajícího (PM) vlákna. 
Zá ení musí být lineárn  polarizované ve sm ru pomalé osy polarizaci 
zachovávajícího vlákna. Nabídka nespl ující tyto požadavky bude vy azena. 

4.3 Technická specifikace: P edm t pln ní je ur en pro nejnáro n jší v decké 
aplikace, a proto klade nejvyšší nároky na provedení a flexibilitu technického 
ešení. Technické ešení bude posuzováno na základ  parametr  uvedených 

v tabulce 1 p ílohy . 2. Uchaze  je povinen použít tuto tabulku pro p edstavení 
své nabídky. Parametry za ízení vyplní v p edepsaných jednotkách. P ípadné 
íslované poznámky vymezující platnost uvedených parametr  uvede pod 

tabulkou.  

4.4 Požadované servisní a záru ní parametry  
Záruka na za ízení je požadována v délce minimáln  1 roku. 
Pozáru ní servis min. 5 let. 

 
 
5 ZP SOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

5.1 Uchaze  je povinen uvést celkovou nabídkovou cenu v základní verzi a cenu všech 
nabízených dodate ných rozší ení a komponent v etn  dopravy, celních poplatk  
instalace a zaškolení obsluhy. Nabízená cena bude uvedena v m n  K  a to bez 
DPH. Aktuální kurz eské koruny v i konvertibilním m nám je denn  vyhlašován 
eskou národní bankou a lze jej najít na http://www.cnb.cz/en/index.html.  

- 8 - 



5.2 Celková cenová nabídka bude p edstavovat nejvýše p ípustnou cenu v etn  všech 
poplatk  a veškerých dalších náklad  spojených s pln ním ve ejné zakázky. 

 
 
6 PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1 Cena za pln ní ve ejné zakázky bude zadavatelem uhrazena na základ  da ového 
dokladu – faktury. Faktura bude vystavena po p evzetí p edm tu pln ní ve ejné 
zakázky. Splatnost faktury bude 30 dn  ode dne doru ení faktury zadavateli. 

6.2 Zadavatel poskytne zálohu pouze v od vodn ných p ípadech, maximáln  do výše 
30%. 

6.3 Da ový doklad – faktura musí obsahovat všechny náležitosti ádného ú etního a 
da ového dokladu ve smyslu p íslušných právních p edpis , zejména zákona . 
235/2004 Sb., o dani z p idané hodnoty, ve zn ní pozd jších p edpis . V p ípad , 
že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je zadavatel oprávn n ji vrátit ve 
lh t  splatnosti zp t uchaze i k dopln ní, aniž se tak dostane do prodlení se 
splatností. Lh ta splatnosti po íná b žet znovu od op tovného zaslání náležit  
dopln ného i opraveného dokladu. 

 
 
7 HODNOTÍCÍ KRITÉRIA 

7.1 Nabídky budou hodnoceny v souladu s § 78 odst. 1 zákona na základ  
ekonomické výhodnosti nabídek. 

7.2 Díl í hodnotící kritéria jsou: 
a. technická úrove  nabízeného pln ní  - váha díl ího kritéria 60 % 
b. celková nabídková cena bez DPH   - váha díl ího kritéria 20 % 
c. záru ní podmínky     - váha díl ího kritéria 10 % 
d. termín pln ní ve dnech    - váha díl ího kritéria 10 % 

V rámci díl ího kritéria a) bude hodnocena technická úrove  nabízeného pln ní. 
Zadavatel bude hodnotit parametry nabízeného pln ní uvedené v tabulce . 1 
p ílohy . 2. Bodová hodnota bude stanovena podle bodového ohodnocení pod-
kritéria uvedeného v této tabulce na základ  údaj  dopln ných uchaze em. 
Nevypln ná pole tabulky získají nulové hodnocení. 

V rámci díl ího kritéria ad b) bude hodnocena celková nabídková cena bez DPH 
stanovená v souladu s bodem 5 zadávací dokumentace. 

V rámci díl ího kritéria ad c) bude zadavatel hodnotit podmínky záru ního servisu. 
Uchaze  uvede délku poskytování záru ního servisu v m sících od instalace, 
podmínky poskytování záru ního a pozáru ního servisu a termíny pro poskytování 
záru ního a pozáru ního servisu v pracovních dnech od nahlášení závady. 

V rámci díl ího kritéria ad d) bude hodnocen uchaze em nabídnutý termín pln ní 
ve dnech. Uchaze i jsou povinni uvést termín pln ní v kalendá ních dnech od 
podpisu smlouvy. Uchaze  je povinen uvést jediný íselný údaj. 

Pro hodnocení nabídek použije hodnotící komise bodovací stupnici v rozsahu 0 až 
100.  

Každé jednotlivé nabídce bude dle díl ího kritéria p id lena bodová hodnota, která 
odráží úsp šnost p edm tné nabídky v rámci díl ího kritéria. 

Pro íseln  vyjád itelná díl í kritéria, pro která má nejvhodn jší nabídka nejvyšší 
hodnotu kritéria (technická úrove ) získá hodnocená nabídka bodovou hodnotu, 
která vznikne násobkem 100 a pom ru hodnoty hodnocené nabídky 
k nejvhodn jší nabídce. 

- 9 - 



Pro íseln  vyjád itelná díl í kritéria, pro která má nejvhodn jší nabídka minimální 
hodnotu kritéria (celková nabídková cena, termín pln ní ve dnech) získá 
hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a pom ru 
hodnoty nejvhodn jší nabídky k hodnocené nabídce. 

Hodnocení podle bodovací metody provede hodnotící komise tak, že jednotlivá 
bodová ohodnocení nabídek dle díl ích kritérií vynásobí p íslušnou vahou daného 
kritéria. Na základ  sou tu výsledných hodnot u jednotlivých nabídek hodnotící 
komise stanoví po adí úsp šnosti jednotlivých nabídek tak, že jako nejúsp šn jší 
je stanovena nabídka, která dosáhla nejvyšší hodnoty. 

7.3 Uchaze  není oprávn n podmínit jím navrhované podmínky, které jsou 
p edm tem hodnocení, další podmínkou. Podmín ní nebo uvedení n kolika 
rozdílných hodnot podmínek, které jsou p edm tem hodnocení, je d vodem pro 
vy azení nabídky a vylou ení uchaze e ze zadávacího ízení. Obdobn  bude 
zadavatel postupovat v p ípad , že dojde k uvedení hodnoty podmínky, která je 
p edm te hodnocení, v jiné veli in  i form , než zadavatel požaduje. 

 
 
8 DALŠÍ POŽADAVKY  

8.1 Uchaze  je povinen ve své nabídce specifikovat ásti ve ejné zakázky, které má 
v úmyslu zadat jednomu i více subdodavatel m a je povinen uvést identifika ní 
údaje všech t chto subdodavatel . 

8.2 Zadavatel si vyhrazuje právo ov it si informace poskytnuté uchaze em u t etích 
osob a uchaze  je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou pot ebnou 
sou innost. 

8.3 Zadavatel p ipouští varianty.  
 
 
9 OBCHODNÍ PODMÍNKY 

9.1 Uchaze  je povinen podat návrh smlouvy na celý p edm t pln ní ve ejné zakázky. 

9.2 Návrh smlouvy nesmí vylou it i žádný zp sobem omezovat oprávn ní i 
požadavky zadavatele, uvedené v této zadávací dokumentaci. Návrh smlouvy 
musí výslovným zp sobem reflektovat veškeré technické, obchodní a jiné 
podmínky stanovené zadavatelem v zadávací dokumentaci. 

9.3 Návrh smlouvy musí být ze strany uchaze e podepsán statutární orgánem nebo 
osobou k tomu statutárním orgánem zmocn nou i pov enou. Originál i ú edn  
ov ená kopie zmocn ní i pov ení musí být v takovém p ípad  sou ástí návrhu 
smlouvy uchaze e. 

9.4 Kupní cena musí být v návrhu smlouvy stanovena v souladu s lánkem 5 zadávací 
dokumentace a platební podmínky musí být v návrhu smlouvy výslovn  stanoveny 
v souladu s lánkem 6 zadávací dokumentace. 

9.5 Uchaze  je povinen se v návrhu smlouvy zavázat k ádnému dodání celého 
p edm tu pln ní nejpozd ji do 16. 11. 2012. Uchaze  je povinen se v návrhu 
smlouvy zavázat ke smluvní pokut  za prodlení s dodáním p edm tu pln ní dle 
tohoto odstavce ve výši 0,05 % z kupní ceny za každý i zapo atý den prodlení. 
Výše smluvní pokuty nesmí být omezena. 

9.6 Uchaze  se musí v návrhu smlouvy zavázat, že p i p edání p edm tu pln ní p edá 
zadavateli také veškeré pot ebné doklady vztahující se k p edm tu pln ní a k jeho 

- 10 - 



užívání (zejména manuály popisu a obsluhy p ístroje v anglickém nebo eském 
jazyce). 

9.7 Uchaze  v návrhu smlouvy uvede, že ádným spln ním p edm tu smlouvy ze 
strany dodavatele je dodávka p ístroje v souladu s technickými parametry na 
místo pln ní v souladu se smlouvou, instalace p ístroje a zaškolení 
obsluhy v míst  pln ní uvedeném v bod  1.4, v etn  p edání pot ebných doklad  
(viz. bod 9.6 zadávací dokumentace). Technické parametry dodávky p ístroje 
v návrhu smlouvy musí spl ovat požadavky zadavatele uvedené v bod  4 
zadávací dokumentace a musejí být uchaze em výslovn  dopln ny o hodnoty, 
které uchaze  stanovil v souladu s bodem 7.2 zadávací dokumentace. 

9.8 Uchaze  se musí v návrhu smlouvy zavázat, že p edm t pln ní dodá do místa 
pln ní uvedeného v bod  1.4 zadávací dokumentace. P edm t pln ní se bude 
považovat za dodaný podpisem protokolu o p edání a p evzetí p edm tu pln ní 
ob ma smluvními stranami bez vad a nedod lk . 

9.9 Uchaze  je povinen v návrhu smlouvy uvést, že zadavatel je oprávn n odstoupit 
bez jakýchkoliv sankcí od smlouvy v p ípad , že nebude dodána i ást p edm tu 
pln ní v dohodnutém termínu. 

9.10 Uchaze  je povinen v návrhu smlouvy uvést, že zadavatel je oprávn n odstoupit 
bez jakýchkoliv sankcí od smlouvy v p ípad , že zadavateli nebude ud lena 
finan ní dotace k po ízení p edm tu pln ní. 

9.11 Uchaze  se musí zavázat k poskytnutí záruky za jakost celého p edm tu pln ní po 
dobu nejmén  12 m síc . Tato doba po íná b žet dnem podpisu protokolu o 
p edání a p evzetí pln ní. Uchaze  je povinen uvést do návrhu smlouvy zp sob a 
rozsah poskytování servisních podmínek (záru ní a mimozáru ní servis) v souladu 
s bodem 7.2 zadávací dokumentace a s tím jak v rámci hodnotícího kritéria dle 
citovaného ustanovení zadávací dokumentace popsal jím nabízené servisní 
podmínky.  

9.12 Uchaze  je povinen se v návrhu smlouvy zavázat ke smluvní pokut  za prodlení 
s nástupem k odstran ní vad nahlášených zadavatelem i prodlení s garantovanou 
dobou opravy dle tohoto odstavce, a to ve výši 2.000,- K  za každý i zapo atý den 
prodlení. Výše smluvní pokuty nesmí být omezena. 

9.13 V p ípad , že ást ve ejné zakázky bude pln na formou subdodávky, požaduje 
zadavatel uvést v návrhu smlouvy, jaká ást pln ní bude zadána t etím osobám a 
které osoby to budou. 

9.14 V p ípad  prodlení zadavatele se zaplacením faktur zaplatí zadavatel uchaze i 
úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné ástky za každý den prodlení se 
zaplacením faktur. Tato smluvní pokuta se nevztahuje na prodloužení termínu z 
d vodu odkladu v závislosti na uvol ování prost edk  dotace. Žádné další sankce 
nesmí být stanoveny. 

9.15 Uchaze  se v návrhu smlouvy zaváže, že není oprávn n jednostrann  postoupit 
pohledávky za zadavatelem t etím osobám bez p edchozího písemného souhlasu 
zadavatele. 

9.16 Uchaze  se v návrhu smlouvy zaváže, že zaplacením smluvní pokuty není dot eno 
právo zadavatele na náhradu škody, a to i v rozsahu, ve kterém tato škoda 
smluvní pokuty p evyšuje. 

- 11 - 



9.17 Smlouva se bude ídit eským právem, zejména p íslušnými ustanoveními zákona 
. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník, v platném zn ní a p ípadné spory budou ešit 
eské soudy. Rozhod í ízení je vylou eno. 

 
 
10 OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI 
Otevírání obálek prob hne dne 9.7. 2012 v 11:00 v zasedací místnosti Ústavu fotoniky 
a elektroniky AV R, v.v.i., Chaberská 57, 182 51 Praha 8. Otevírání obálek jsou 
oprávn ni se ú astnit všichni uchaze i, kte í podali nabídku ve lh t  pro podání nabídek. 
P i otevírání obálek se tito uchaze i prokáží plnou mocí vystavenou osobou oprávn nou 
za uchaze e jednat. 
 
 

SEZNAM P ÍLOH: 
1. Krycí list  
2. Technická úrove  nabízeného pln ní 
3. estné prohlášení 
 
 
Za zadavatele: 
V Praze dne 7. 6. 2012 
 
 
 
 
 
___________________________ 
Doc. Ing. Ji í Homola, CSc., DSc. 
editel 

 

- 12 - 



 
P íloha . 1 
 
 
 
 

Krycí list nabídky 
 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE: 
 
 
Název ve ejné zakázky:  Dodávka laditelného laseru  
Zadavatel:  Ústav fotoniky a elektroniky AV R, v.v.i. 
Sídlo:     Chaberská 57, 182 51 Praha 8 - Kobylisy 
I :    67985882 
DI :    CZ67985882 
 
Osoba oprávn ná  
jednat za zadavatele:  Doc. Ing. Ji í Homola, CSc., DSc. 
 
 
 
 
Uchaze :   …………………………………………………………….. 

Adresa:   …………………………………………………………….. 

I :    …………………………………………………………….. 

DI :    …………………………………………………………….. 

Osoba oprávn ná  

jednat za uchaze e: …………………………………………………………….. 

Bank.spojení:  …………………………………………………………….. 

Osoby zmocn né 

k zastupování:  …………………………………………………………….. 

 

 

Nabídková cena: 

Cena celkem bez DPH:    …………………………….. 

 

 

 ...........…………………………… 
Obchodní firma – podpis 
oprávn né osoby (doplní 
uchaze ) 

 

- 13 - 



P íloha . 2 
 
 
 
 

Technická úrove  nabízeného pln ní 
 

Tabulka 1. Pod-kritéria 
 
 Parametr pod-kritéria  Požadavek Nabízené ešení 

(doplní uchaze ) 
Bodové ohodnocení 

pod-kritéria 

1 Dolní rozsah spektrální p eladitelnosti 
laseru [nm] 

max. 1530nm  Po et bod  je dán výpo tem: 
dolní hranice rozsahu se ode te 
od 1530, vyd lí 10 a zaokrouhlí 
sm rem dol . Maximální po et 
bod  je 9. 

2 Horní rozsah spektrální p eladitelnosti 
laseru [nm] 

min. 1630nm  Po et bod  je dán výpo tem: 
od horní hranice rozsahu se 
ode te 1630, vyd lí 10 a 
zaokrouhlí sm rem dol . 
Maximální po et bod  je 6. 

3 Ší ka spektrální áry [kHz] max 600kHz  Po et bod  je dán výpo tem: 
údaj se ode te od 600, vyd lí 
50 a zaokrouhlí sm rem dol . 
Maximální po et bod  je 11. 

4 Absolutní p esnost nastavené vlnové 
délky [pm] 

max +/-50pm  Po et bod  je dán výpo tem: 
vyšší z obou tolerancí se ode te 
od 50, vyd lí 3 a zaokrouhlí 
sm rem dol . Maximální po et 
bod  je 16. 

5 Rozlišení nastavení vlnové délky [pm] lepší než 
10pm 

 5b, je-li menší než 0,2pm 
2b mezi 0,2 až 2pm v etn  
hranic intervalu 
0b za více než 2pm  

6 
 

Potla ení bo ních vid  (Side mode 
suppression ratio, SMSR) [dB] 

min. 35dB  Po et bod  je dán výpo tem: 
od údaje se ode te 35, vyd lí 5 
a zaokrouhlí sm rem dol . 
Maximální po et bod  je 5. 

7 Relativní intenzitní šum (Relative 
intensity noise, RIN) [dB/Hz] 

max. 
 -135dB/Hz 

 Po et bod  je dán výpo tem: 
údaj se ode te od -135, vyd lí 5 
a zaokrouhlí sm rem dol . 
Maximální po et bod  je 4. 

8 Pom r signálu ke spontánnímu šumu 
zdroje (Signal to spontaneous source 
emission ratio, SSE) [dB/nm] 

min. 
65dB/nm 

 Po et bod  je dán výpo tem: 
od údaje se ode te 65, vyd lí 5 
a zaokrouhlí sm rem dol . 
Maximální po et bod  je 6. 

9 Minimální rychlost p ela ování 
v režimu sweeping (sweep speed) 
[nm/s] 

  3b je-li menší než 0,5nm/s. 
2b je-li v intervalu 0,5-2nm/s 
v etn  hranic intervalu. 
1b je-li v tší než 2nm/s, ale 
menší než 6nm/s. 
0b za více než 6nm/s v etn . 

10 Maximální rychlost p ela ování ve 
sweeping modu (sweep speed) 
[nm/s] 

  Po et bod  je dán výpo tem: 
údaj se vyd lí 20 a zaokrouhlí 
sm rem dol . Maximální po et 
bod  je 5. 

11 Optický výkon dosažitelný v celém 
rozsahu p eladitelnosti [dBm] 

min. -10dBm  Po et bod  je dán výpo tem: k 
údaji se p i te 10, vyd lí 3 a 
zaokrouhlí sm rem dol . 
Maximální po et bod  je 8. 

- 14 - 



 Parametr pod-kritéria  Požadavek Nabízené ešení Bodové ohodnocení 
pod-kritéria 

 
(doplní uchaze ) 

12 Optická izolace vláknového PM 
výstupu [dB] 

  Po et bod  je dán výpo tem: 
údaj se vyd lí 10 a zaokrouhlí 
sm rem dol . Maximální po et 
bod  je 4. 

13 Interoperabilita-spušt ní p eb hu v 
režimu sweeping triggerem 

  3b za ANO  
0b za NE 

14 Interoperabilita-generování triggeru 
na za átku p eb hu v režimu 
sweeping 

  3b za ANO 
0b za NE 

15 ízení z po íta e (GPIB, USB)   GPIB+USB=6b 
GPIB=4b 
USB=2b 
Jinak 0b 

16 Možnost autonomní innosti bez 
po íta e (ANO/NE) 

  6b 

 

- 15 - 



P íloha . 3 
 
 
 
 

estné prohlášení 
dle zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách (dále jen „zákon“) 

 
Prohlašuji tímto estn , že: 
 

Dle § 53 odst. 1 písm. a) zákona  - lenové statutárního orgánu dodavatele ani právnická 
osoba nebyli pravomocn  odsouzeni pro trestný in 
spáchaný ve prosp ch organizované zlo inecké skupiny, 
trestný in ú asti na organizované zlo inecké skupin , 
legalizace výnos  z trestné innosti, podílnictví, p ijímání 
úplatku, podplácení, nep ímého úplatká ství, podvodu, 
úv rového podvodu, v etn  p ípad , kdy jde o p ípravu 
nebo pokus nebo ú astenství na takovém trestném inu 

Dle § 53 odst. 1 písm. b) zákona - nebyl pravomocn  odsouzen pro trestný in, jehož 
skutková podstata souvisí s p edm tem podnikání 
dodavatele podle zvláštních právních p edpis  

dle § 53 odst. 1 písm. c) zákona - dodavatel v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou 
podstatu jednání nekalé sout že formou podplácení podle § 
49 obchodního zákoníku, 

dle § 53 odst. 1 písm. d) zákona - v i jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech 
neprob hlo insolven ní ízení, v n mž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku nebo insolven ní návrh nebyl zamítnut 
proto, že majetek neposta uje k úhrad  náklad  
insolven ního ízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že 
majetek byl zcela neposta ující nebo zavedena nucená 
správa podle zvláštních právních p edpis , 

dle § 53 odst. 1 písm. e) zákona - dodavatel není v likvidaci, 

dle § 53 odst. 1 písm. f) zákona  - dodavatel nemá v evidenci daní zachyceny da ové 
nedoplatky, a to jak v eské republice, tak v zemi sídla, 
místa podnikání i bydlišt  

dle § 53 odst. 1 písm. g) zákona - dodavatel nemá nedoplatek na pojistném a na penále na 
ve ejné zdravotní pojišt ní, a to jak v eské republice, tak 
v zemi sídla, místa podnikání i bydlišt  dodavatele, 

dle § 53 odst. 1 písm. h) zákona - dodavatel nemá nedoplatek na pojistném a na penále na 
sociální zabezpe ení a p ísp vku na státní politiku 
zam stnanosti a to jak v eské republice, tak v zemi sídla, 
místa podnikání i bydlišt  

dle § 53 odst. 1 písm. i) zákona - dodavatel nebyl v posledních 3 letech pravomocn  
disciplinárn  potrestán i mu nebylo pravomocn  uloženo 
kárné opat ení podle zvláštních právních p edpis , je-li 
podle § 54 písm. d) zákona požadováno prokázání odborné 
zp sobilosti podle zvláštních právních p edpis . Totéž platí 
pro odpov dného zástupce a jiné osoby odpovídající za 
innost dodavatele. 

dle § 53 odst. 1 písm. j) zákona  - dodavatel není veden v rejst íku osob se zákazem pln ní 
ve ejných zakázek 

- 16 - 



- 17 - 

dle § 53 odst. 1 písm. k) zákona - dodavateli nebyla pravomocn  uložena pokuta za 
 umožn ní nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 3 zákona . 
 435/2004 Sb., o zam stnanosti. 

 
 
 
 
 
V …………………………… dne …………………………… 

   

 

 

    ……………………………………………………… 
Obchodní firma – podpis 
oprávn né osoby (doplní 
uchaze ) 

 


